令和２年 10月 10日

 各中学校・高等学校長 様

     弓道部 顧問 様

スポーツ少年団指導者 様

支部・分会少年指導者 様

                          岐阜県弓道連盟

                            会長 太田明伯

                         担当副会長 鷲見文彦

第 2回ビデオ審査のご案内（要項）

秋晴の候、貴下におかれましては益々ご清栄のことと存じます。

日頃は弓道発展のために種々ご尽力、ご協力を賜りありがとう御座います。

この度、新型コロナ感染症対応の為、中高生対象の先のビデオ審査に続き第 2回の

「ビデオ審査会」を、下記のとおり実施することになりましたのでご案内を申し上げます。

記

１、 審査会要旨

今年度の中高生以下対象の審査は、ビデオ審査のみになります。

①中高生対象に、ビデオ等による動画撮影により弐段までの行射審査を実施します。

    ②初段から弐段までの受審者には学科試験（レポート提出）を実施します。

    ③添付の、「ビデオ審査の流れ」「同要領・ガイドライン」に沿って実施します。

２、審査申込み手続き

    ①審査希望者数の報告   報告期日 令和 2年 10月 30日（金）

            岐阜県弓道連盟事務局 メールアドレス まで

    ②審査に必要な書類の提出 報告期日 令和 2年 11月 20日（金）

「審査申込書」「学科答案用紙」「受審者名簿」と「動画データ」を送付用封筒に

同封の上、下記の審査事務局へ送付してください。

     同時に「審査料」を取り纏めの上、下記の地方審査事務局へ送金します。

    ・学科答案用紙は、岐阜県弓道連盟ホームページから様式をダウンロードし使用する。

3、審査受審料

無指定・級位：1,030円  初段：2,050円  弐段：3,100円

（無指定で初段に合格した場合は、審査料の差額 1,020円を追徴します）

  4、合格者「登録料」等

    「合否結果表」と「集金請求書」が審査事務局から送付されますので、内訳に基づき

    集金をして 12月 25日（金）までに地方審査事務局の指定口座に送金してください。

① （公財）全日本弓道連盟 登録料

         級位：1,030円 初段：3,100円 弐段：4,100円

②  岐阜県弓道連盟 事務管理料

         級位：500円 初段：1,000円 弐段：1,300円

5、無指定受審で初段候補になった場合

  初段候補があった場合、前もって通知があるので「初段候補学科問題」が審査事務局より

送付されたら該当者に交付し、学科答案の返送と審査料の差額（1,020円）を 12月 25日（金）

までに他の合格者登録料とともに送金してください。

  ※初段候補のレポート審査で合格点に満たない場合は、再度答案の提出を求めます。

6、ビデオ審査日

  令和 2年 12月 13日（日）

「申込先・送金先（ビデオ審査事務局）」

       ビデオ審査事務局 近藤重利 あて 詳細は各学校・支部配布資料に記載

「受審希望数の事前連絡先」

     ・審査準備の都合上、受審者の概要を知りたいと存じます。下記の項目につきまして、

概数で結構ですのでメールにてご連絡ください。

       【依頼事項】 ①学校名、②審査種目（無指定・級位・初段・弐段）毎の人数

       【報告期日】 10月 30日（土）

       【報 告 先】  メールにて

                         岐阜県弓道連盟 事務局 熊崎利光

        ※添付書類

         １、「ビデオ審査の流れ」

         ２、「令和 2年度ビデオ審査に関する要領（ガイドライン）」No.2

         ３、「ビデオ審査学科問題」

         ４、「ビデオ審査記入用紙」